
Servizio Sanitario - REGIONE SARDEGNAServizio Sanitario - REGIONE SARDEGNA

SERVIZIO PROVVEDITORATO

DETERMINAZIONE DEL DIRETTORE DEL SERVIZIO 
N° 87 DEL 11.02.2010

Adottata  ai  sensi  dell’art.  4  del  D.Lgs  n°165 del  30/03/2001 e  successive 
modifiche  ed  integrazioni  e  del  regolamento  aziendale  per  l’adozione  delle 
determinazioni dirigenziali di cui alla Deliberazione D.G. n° 186 del 9.10.2008.

OGGETTO:  Affidamento  fornitura  urgente  sonda  endocavitaria  a 
corredo dell’ecografo Logiq P5 PRO della Ditta GE Medical Systems, in 
uso presso il P.O. di Ghilarza.

              IL DIRETTORE DEL SERVIZIO

VISTO l’atto deliberativo del D.G. n° 186 del 09/10/2008 con il quale 
vengono  attribuite  ai  Dirigenti  dell’ASL  n°  5  di  Oristano  le  funzioni 
previste dall’art. 4 del D.Lgs  n° 165/2001 e s.m.i.

VISTO  l’atto deliberativo del D.G. n°415 del 01/04/2008 con il quale è 
stata nominata la D.ssa Maria Gesuina Demurtas Direttore del Servizio 
Provveditorato;

VISTA  la  nota  del  01.02.2010,  il  cui  originale  è  agli  atti  del 
procedimento, con la quale il  Responsabile del Servizio di Ingegneria 
Clinica,  rappresentando  la  necessità  di  destinare  alle  attività  del 
Consultorio e del territorio di Ghilarza uno dei due ecografi acquisiti di 
recente dalla Convenzione CONSIP “Ecotomografi 3 – Lotto 1 per il P.O. 
di Ghilarza, richiede l’acquisto urgente di n° 1 sonda endocavitaria a 
corredo dell’ecografo LOGIQ P5 PRO, rimasto in uso al P.O. Delogu di 
Ghialrza,  per attrezzarlo  anche con la strumentazione necessaria alle 
attività del reparto di Urologia;

ATTESO
- che, a completamento della precedente fornitura, è stata richiesta 
alla Ditta G.E. Medical Systems la conferma del prezzo in Convenzione 
CONSIP per la sonda endocavitaria  (€ 2.000,00 + iva 20%) e del prezzo 
e delle condizioni  del  servizio di  manutenzione full  risk 36 mesi  sulla 
sonda da acquistare ( € 300,00 annuo + iva 20%);
- che la Ditta G.E. Medical Systems con nota del 10.02.2010, unita 
sotto  1)  al  presente  atto,  ha  confermato  i  prezzi  della  Convenzione 
CONSIP sopraindicati;
Determina del Direttore del Servizio
Provveditorato 
N° 87 del 11.02.2010

Pag. 1 di 3



DATO  ATTO che,  considerato  il  modesto  valore  complessivo  della 
suddetta fornitura e l’urgenza di provvedere, si fa ricorso ad un acquisto 
in economia con il sistema del cottimo fiduciario, ai sensi dell’art. 125 
comma  11  del  D.Lgs  n°  163/2006  e  dell’art.  4.3  del  Regolamento 
aziendale per gli acquisti in economia, con affidamento diretto alla Ditta 
GE Medical Systems in considerazione della necessaria complementarità 
della sonda rispetto all’apparecchiatura principale a marchio GE;

RITENUTO pertanto di procedere all’affidamento alla Ditta GE Medical 
Systems della fornitura di n° 1 sonda endocavitaria per ecografo LOGIQ 
P5 PRO per un importo di € 2.000,00 + iva 20% pari ad € 2.400,00 iva 
compresa per la parte relativa alla sonda e di € 900,00 + iva 20%, pari 
ad € 1.080,00 iva compresa per il  servizio di manutenzione full risk, 
post garanzia ordinaria, sulla sonda per un periodo di ulteriori 36 mesi;

VISTE le Leggi Regionali n° 10/97, n° 10/2006, n° 05/2007;
 

D E T E R M I N A

Per le motivazioni esposte in premessa:

1. di  acquistare  dalla  Ditta  GE  Medical  Systems  n°  1  sonda 
endocavitaria  per  un  importo  di  €  2.000,00  +  iva  20%  pari  ad  € 
2.400,00 iva compresa ,  ed  il  servizio di  manutenzione full  risk,  per 
ulteriori 36 mesi post garanzia ordinaria, sulla sonda per un importo di € 
900,00 + iva 20%, pari ad € 1.080,00 iva compresa;
2. di dare atto che i prezzi unitari del suddetto dispositivo accessorio 
ed il canone annuale del servizio di manutenzione full risk sulla sonda 
sono gli  stessi  della  Convenzione CONSIP “Ecotomografi  3”- Lotto  1, 
come da conferma della  Ditta  GE Medical  Systems unita  sotto 1)  al 
presente atto;
3. di dare atto che alla suddetta spesa per l’importo di € 2.400,00 iva 
compresa si farà  fronte con il finanziamento di cui alla DGR 40/25 del 
09.10.2007 – codice 21;
4. di  dare  atto  che  verrà  richiesto  all’A.R.I.S.  l’accreditamento  del 
70% dell’importo di fornitura secondo le modalità previste dalla DGR 
sopracitata;

5. di  imputare  la  spesa  di  €  2.400,00 iva  compresa  al  conto 
patrimoniale 101020201 “macchinari” e la spesa di € 1.080,00 iva 
compresa per il servizio di manutenzione full risk triennale al conto 
patrimoniale  0507020101  e  al  C.d.C.  5AAF0202A0303  “U.O. 
Urologia”

6. di trasmettere copia della presente Determinazione alla Direzione 
Generale,  al  Collegio  Sindacale,  al  Servizio  Affari  Generali  e  al 
Servizio Bilancio per quanto di rispettiva competenza;

Oristano   li     
Determina del Direttore del Servizio
Provveditorato 
N° 87 del 11.02.2010

Pag. 2 di 3



                    
      Il Direttore del Servizio Provveditorato

          D. ssa Maria Gesuina Demurtas
                                                   

Il Funzionario Istruente 
Dr.ssa M. Gavina Daga

Il sottoscritto Responsabile del Servizio Affari  Generali  Legali certifica 

che la  presente  determinazione  verrà  pubblicata  nell’Albo  Pretorio  di 

questa  Azienda  dal  _______________________ 

al____________________

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO AFFARI 

GENERALI

Dr.ssa Antonina Daga

Determina del Direttore del Servizio
Provveditorato 
N° 87 del 11.02.2010

Pag. 3 di 3


